- 1 -

平成 26年２月７日

各 位

会社名 株式会社日本一ソフトウェア

代表者名 代表取締役会長 北角 浩一

 (JASDAQ・コード番号：3851)

問合わせ先

役職・氏名 取締役管理部長 世古 哲久

 電 話       058-371-7275

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26年３月期（平成 25年４月１日～平成 26 年３月 31日）におきまして、下記

のとおり平成 25 年 10 月 18 日に公表した業績予想及び平成 25 年５月 10 日に公表した期末配

当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成 26年３月期 通期連結業績予想の修正（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31日）

                                   （単位：百万円）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 3,190 317 332 274 64円 75銭

今回修正（Ｂ） 3,413 441 465 363 82円 96銭

増減額（Ｂ－Ａ） 223 123 133 88

増減率 7.0％ 39.0％ 40.1％ 32.3％

（参考）

前期実績

(平成 25年 3月期)

2,530 △181 △168 △215 △50円 88銭

（２）平成 26年３月期 通期個別業績予想の修正（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31日）

                                   （単位：百万円）

  売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 1,514 191 190 44円 97銭

今回修正（Ｂ） 1,639 281 251 57円 51銭

増減額（Ｂ－Ａ） 124 89 61

増減率 8.2％ 46.7％ 32.1％

（参考）

前期実績

(平成 25年 3月期)

1,257 △172 △224 △53円 10銭

- 2 -

（３）修正の理由

 当社が平成 25年 10月 18日付で公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」記載

の通期連結業績予想に対する差異の要因は以下のようになっております。

 売上高につきましては、パッケージ事業において国内市場及び海外市場にて発売したタイトル

の販売見込本数が増加したことによる売上高の増加を主たる要因として前回予想を上回る見込

みとなっております。

営業利益につきましては、上記事項を主たる要因として前回予想を上回る見込みとなっており

ます。

経常利益につきましては、上記事項の他、想定為替レートを上回る円安状況となったことを主

たる要因として前回予想を上回る見込みとなっております。

当期純利益につきましては、上記事項を主たる要因として前回予想を上回る見込みとなってお

ります。

また、個別業績予想につきましても、上記と同様の理由により修正いたします。

２．配当予想の修正

（１）平成 26 年３月期期末配当予想の修正内容

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成 25年５月 10日）

   円 銭

―

   円 銭

0.00

 円 銭

―

   円 銭

1.00

   円 銭

1.00

今回修正予想 ― ― ― 2.00 2.00

当期実績 ―   0.00 ―

前期実績

（平成 25年３月期）
― 0.00 ― 200.00 200.00

（２）修正理由

当社は、平成 25年７月に設立 20周年を迎えました。これもひとえに株主の皆さまをはじめ、

関係各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆さまの日頃のご支援にお応えするために、平成 26年３月期の期末配

当金について、１株当たり１円の記念配当を実施させていただくことといたしました。

これにより、平成 26年３月期の１株当たり期末配当金は、普通配当１円に記念配当１円を加

えた合計２円となる予定であります。

（注）１．上記予想は、本資料発表日現在における入手可能な情報に基づいて作成したものであ

り、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

２．当社は、平成 25年３月 15日開催の取締役会において、平成 25年４月１日を効力発

生日として当社普通株式１株を 200 株とする株式分割を行い、同時に 100 株を１単

元とする単元株制度を採用することを決議しております。

この内容を踏まえ、１株当たり当期純利益については、当該株式分割が前連結会計年

度の期首に行われたと仮定して算出、平成 25年３月期の１株当たりの配当金は、当

該株式分割前の金額を記載しております。

以 上